
                                                                                              
 
  Ročník XXVIII.                                                               číslo 4                                                               Prosinec 2021 

 
 

 

SLOVO 
STAROSTKY 
 

Milí spoluobčané, 

v posledním čísle našeho čtvrtlet-
níku vždy rekapitulujeme činnost 
celého roku. V letošním roce byla 
největší investiční akcí rekon-
strukce opěrné zdi a místní 
komunikace pod kaplí. Dalšími 
uskutečněnými stavebními akcemi 
byla oprava místní komunikace na 
dolním konci a výměna sloupu NN 
pod workoutovým hřištěm. Větší 
investici si vyžádal i nový systém 
evidence odpadů a zakoupení ná-
dob na tříděný odpad. Za zmínku 
také stojí zahradnické úpravy pod 
workoutovým hřištěm a v okolí 
autobusové točny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opěrná zeď pod kaplí   
Rekonstrukci zchátralé zdi provedla 
na základě výběrového řízení firma 
Hlava stavby s.r.o., Bystřice pod 
Hostýnem. Stavební práce si vyžádaly 
834 825,- Kč. Dotace Zlínského kraje 
činila 667 000,- Kč. 

Místní komunikace pod kaplí  
Modernizaci komunikace pod kaplí 
provedla na základě výběrového 
řízení firma Swietelsky s.r.o., Valaš-
ské Meziříčí v ceně 562 595,- Kč. 

Oprava místní komunikace Dolňák  
Práce provedla firma Správa a údržba 
silnic Zlínska s.r.o., Zlín. Opravy si 
vyžádaly náklady ve výši 457 125,- Kč. 

Výměna sloupu  
Pod workoutovým hřištěm vyměnila 
firma EG.D. a.s. sloup elektrického 
vedení v celkové ceně 135 458,- Kč. 

Odpadové hospodářství MESOH  
Tato akce se skládá ze dvou částí – 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pořízení evidenčního systému a ná-
kup nádob na tříděný odpad. 
Program evidence odpadů dodala na 
základě výběrového řízení firma ISNO 
IT s.r.o. v ceně 386 958,- Kč a odpa-
dové nádoby firma NAODPAD s.r.o. 
v celkové ceně 335 974,- Kč. Obec 
získala dotaci ve výši 638 627,- Kč. 

Výsadba pod workoutovým hřištěm  
Výsadbu provedla firma Pokosíme 
s.r.o. Zlín v celkové ceně 202 070,- Kč.  

Výsadba u autobusové točny  
Výsadbu provedla firma Pokosíme 
s.r.o. Zlín v celkové ceně 212 960,- Kč. 

Myslela jsem, že v posledním vydání 
letošních Hostišovských novin se již 
nebudu zmiňovat o COVID-19, už 
jenom proto, že natolik rozděluje naši 
společnost a protože o něm čtete 
a slyšíte dennodenně téměř na kaž-
dém kroku.  

Pokračování na str. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Z obsahu 
 

 

 

02 Beseda s důchodci   

04 Nový vysoušeč 

05 Výsledky voleb 

 Třídit se vyplatí! 

06 Podzim v MŠ 

08 Dlabání dýní 

 HoFoKo  

09 Rok 2021 u hasičů   

10 Pozvánky 

 Termíny svozu odpadu  

 

Přivítání adventního času letos nemohlo sice proběhnout společně, ale 
vánoční stromy, velký i malý u kaple, zdobí obec tak, jak jsme zvyklí.   



                

 2  
 

Pokračování ze str. 1 

Ale když on ten „prevít“ nám zasahuje do všech oblastí 
života, i do společných kulturních akcí. A tak i v letošním 
roce jsme museli vynechat společné setkání u vánočního 
stromu. Přesto vánoční strom u kaple již svítí a přináší 
nám do vánoční doby světlo a věřme, že i covidová tma se 
dá na ústup. Děkuji děvčatům Alence Blažkové a Kateřině 
Chutné s jejich rodinami za výzdobu malého vánočního 
stromku u kaple.  

Vánoce jsou pro každého člověka symbolem čistoty, lásky 
a klidu. Více než jindy si uvědomujeme, co pro nás 

znamená rodina, zdraví, upřímné lidské slovo, podání 
pomocné ruky, úsměv, existence přátel a blízkých. 
Vánoce jsou o hodnotách zdánlivě běžných, ale o to 
vzácnějších. 

Milí spoluobčané, přeji Vám jménem svým i jménem 
celého zastupitelstva a redakce Hostišovských novin 
klidné prožití vánočních svátků v kruhu rodiny a těch, na 
kterých Vám nejvíce záleží. Přejeme Vám do nového roku 
2022 hlavně pevné zdraví, štěstí a porozumění. Nechť je 
pro nás všechny nadcházející rok rokem šťastným. 

Vaše starostka Marta Smolková

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

BESEDA S DŮCHODCI 
V říjnu, ještě před zhoršením covidové situace, stihlo 
zastupitelstvo obce připravit pro naše starší spoluobčany 
besedu. Byl připraven bohatý program, zahráli nám Duo 
Aramis, Hostband, zatancovaly nám dámy. I když byla malá 
účast, kdo přišel, byl určitě spokojený. Ke kulturnímu programu 
byla připravena výborná večeře od pana Zatloukala, zákusky ke 
kafíčku, občerstvení i malý dárek pro každého. Nechyběla 
gratulace našim oslavencům za poslední dva roky. Děkuji 
kapele Hostband, panu Zatloukalovi a zastupitelům, kteří celou 
akci připravili.                                                       Renata Beňačková 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Foto 1: Výměna sloupu NN u workoutového hřiště. Foto 2-4: Dlouholetý projekt úpravy okolí kaple byl v letošním 
roce zdárně dokončen rekonstrukcí komunikace a opěrné zdi. 



                

3 
 

Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 18. 10. 2021 

 

 
 

Schválilo rozpočtové opatření č. 
5/2021. 
Rozpočtovým opatřením se mění 
rozpočet obce o 221.000,- Kč. Změny 
v příjmech: +20.000,- Kč vyšší daň 
z příjmu FO placená poplatníky, 
+191.000,- Kč vyšší daň z příjmu PO, 
+5.000,- Kč jednorázový příspěvek – 
kompenzační bonus za 3. čtvrtletí 
2021, +1.000,- Kč prodej popelnic 
občanům, +4.000,- Kč nájmy sálu, 
spol. místnosti. Změny ve výdajích: 
+8.000,- Kč servis bezdrátového roz-
hlasu, +25.000,- Kč analýza odpadu 
k projektu „Nákup barevných popel-
nic“, +163.000,- Kč rizikové kácení 
stromů v obci, dovoz kameniva na 
zimní posyp, bourání patníků u točny, 
výsadba u točny, vysavač listí, 
+15.000,- Kč přefakturace spotřeby 
elektrické energie v areálu Zemet 
(bude přefakturováno nájemcům), 
+10.000,- Kč prezentace obce – 
omalovánky ČČK. 
 
 
Schválilo OZV 2/2021. 
Jedná se o vyhlášku upravující dobu 
nočního klidu. Vyhláška je předjedna-
ná s MV odborem dozoru a je 
v pořádku, může být takto schválena. 
 

 
 
Schválilo veřejnou finanční podporu 
ve výši 5.000,- Kč pro Myslivecký 
spolek Hostišová – Lhotka. 
Jedná se o příspěvek na materiál na 
stavbu krmných zařízení, krmivo 
a nákup prostředků na úklid lesa. 
Finanční prostředky jsou vyčleněny 
v rozpočtu obce. 

 
 
 
Schválilo vypsání záměru na část 
pozemku díl 7 p.č 172/19 v k. ú. 
Hostišová o výměře 770 m2. 
Jedná se o záhumenku na Strážné. 
Současný nájemce podal výpověď 
z pachtu tohoto pozemku. 
 

 
Jedná se o dražbu nemovitostí p.č. 
st. 39, jejíž součástí je RD č. 26. 
Odhadní cena je 310.000,- Kč. Vyvo-
lávací cena je 155.000,- Kč.  
 
 
Schválilo provedení výsadby u točny. 
Výsledná cena bude 165.000,- Kč. 
Návrh je od firmy Pokosíme, se 
kterou již obec má vyzkoušenou 
spolupráci. 
 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Projednávala se organizace Besedy 
s důchodci, která se koná dne 23. říj-
na. 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 15. 11. 2021 

 

 
 
Schválilo rozpočtové opatření č. 
6/2021. 
Rozpočet obce se mění o 34.000,- Kč. 
Změny v příjmech: +20.000,- Kč vyšší 
daň z příjmu FO vybíraná srážkou, 
+14.000,- Kč vyšší daň z hazardních 
her. Změny ve výdajích: +70.000,- Kč 
pravidelný servis DČOV + oprava 
kanalizace, -257.000,- Kč MK Pasíčky, 
+1.000,- Kč vyšší příspěvek na JDTM, 
+50.000,- Kč svoz komunálního 
odpadu, +29.000,- Kč nákup modrých 

popelnic na papír občanům, 
administrace projektu MESOH, 
+140.000,- Kč výsadba u točny, 
+1.000,- Kč DPP volby do PSP ČR. 
 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Jedná se o žádost o odkoupení horní 
budovy v areálu Zemet či smluvní 
zajištění nájmu na delší období. 
O dalším postupu bude jednáno 
začátkem příštího roku. 
 
 
Schválilo OZV 3/2021, O místním 
poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství. 
V souladu se změnami odpadového 
zákona a systému v obci je třeba 
přijmout novou vyhlášku o místním 
poplatku. Ve vyhlášce je nutné sta-
novit sazbu poplatku, osvobození, 
strop odměny a hodnotu Eko bodu. 
Výše poplatku za svoz odpadu v roce 
2022 bude 500,- Kč/osoba, hodnota 
Eko bodu bude 6,- Kč a strop odměny 
bude činit 80 % z 500,- Kč, tj. 400,- 
Kč. 
 
 
Schválilo OZV 4/2021, zrušující. 
Od 1. 1. 2022 musí být všechny 
platné právní předpisy zveřejněny ve 
Sbírce právních předpisů. Při revizi 
OZV bylo zjištěno, že obec má dosud 
platné i OZV, které jsou již zastaralé, 
nepoužívané a neaplikovatelné. 
Jedná se o OZV 1/2006 o pohybu psů 
na veřejném prostranství a 1/2007 
o pořádání kulturních akcí a podniků. 
Tyto vyhlášky budou zrušeny.  
 

 
 
Schválilo Nájemní smlouvu a smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č. 2562/2021 - SML. 
Povodí Moravy s.p., Brno požaduje 
jako součást stavebního řízení „ČOV 
a kanalizace pro střední a SZ část 
obce Hostišová“ uzavření nájemní 
smlouvy a smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení služebnosti.                      » 

1. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

2. OZV 2/2021 

3. VEŘEJNÁ FINANČNÍ PODPORA  

4. PACHT POZEMKU 

5. DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 

6. VÝSADBA U TOČNY 

7. KULTURNÍ AKCE 

1. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

2. ŽÁDOST 

3. OZV 3/2021 

4. OZV 4/2021, ZRUŠUJÍCÍ 

5. NÁJEMNÍ SMLOUVA  



                

4 
 

 
 
Schválilo podání žádosti o dotaci na 
akci Rekonstrukce MK Pasíčky I. eta-
pa do programu Podpora a rozvoj 
regionů, podprogramu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, dotačního 
titulu DT 117D8210A - Podpora 
obnovy místních komunikací. 
Jedná se o MK od č.p. 126 po č.p. 
153. Obec žádala o dotaci již 
v loňském roce, ale bohužel nebyla 
úspěšná. 
 

 
 

Schválilo zemědělský pacht pozemku 
p.č. 172/19, díl č.7 v k.ú. Hostišová 
o výměře cca 770 m2 za cenu 0,20 
Kč/m2. 
Záměr byl vypsán a řádně vyvěšen, 
kromě žadatele se nepřihlásil žádný 
další zájemce. 

 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Kontrolní výbor zasedal dne 26. 10. 
2021 a projednával: žádosti občanů, 
OZV obce, Program rozvoje obce. 
Nikde nebyly shledány žádné závady. 

 
 

Schválilo úpravu těchto aktivit 
v rámci PRO: 

• Výstavbu zpevněné komunikace 
Pasíčky rozdělit na etapu I. a II. 
s realizací první etapy v roce 2022 
a druhé etapy v roce 2023. Současně 
vypustit aktivitu úprava parkoviště. 

• Realizaci aktivit v rámci spor-
tovního areálu posunout do 2024. 
V roce 2022 budou realizovány akce 
Komunikace Pasíčky a eroze půdy 
Pasíčky. Akce v rámci revitalizace 
sportovního a zemědělského areálu 
budou z důvodu finanční náročnosti 
posunuty do dalších let.  
 
 
Určilo členy inventarizační komise 
v tomto složení: předseda – Pavel 
Vyoral, členové – Renata Beňačková, 
Kateřina Chutná, Jiří Zámorský za  
SDH a Alena Pakostová za místní 
knihovnu. 

Inventarizace majetku a závazků 
proběhne k 31. 12. 2021. Složení 
komise je stejné jako v předchozích 
letech. 

 
 

Schválilo kalkulaci cen pro stočné 
a určilo stočné ve výši 23,- Kč/m3. 
Cena za stočné zůstává ve stejné výši 
jako v předchozím roce. 

 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
V letošním roce byly poskytnuty tyto 
dary: 
 2.000,- Kč – Linka bezpečí – dar 

na provoz 
 10.000,- Kč – Strom života – 

sociální služby 
 10.000,- Kč – Domov pro seniory 

Lukov – sociální služby 
 10.000,- Kč – Naděje Otrokovice 

– sociální služby. 
Letos budou ještě poskytnuty 
poukázky jubilantům na nákup zboží. 
 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Vzhledem k současné nepříznivé 
epidemiologické situaci se nebude 
konat Setkání u vánočního stromu 
přátelství plánované na 28. listopadu. 
K rušení hromadných akcí vyzval 
představitele obcí také hejtman 
Zlínského kraje. 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 29. 11. 2021 

 
 
Schválilo uzavření smlouvy na 
„Opravu místní komunikace 
Hostišová – I. etapa“ (Pasíčky) 
s firmou STRABAG a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00Praha 5 – Jinonice. 
Do veřejné zakázky bylo podáno 6 
nabídek. Základním hodnotícím 
kritériem je nejnižší nabídková cena. 
 

Plná znění usnesení a zápisů 
z jednání zastupitelstva jsou 

k nahlédnutí na OÚ a na webu 
obce www.hostisova.cz. 

 
 

6. ŽÁDOST O DOTACI Z MMR 

7. ŽÁDOST O ZEMĚDĚLSKÝ PACHT 

8. KONTROLNÍ VÝBOR 

9. PROGRAM ROZVOJE OBCE 

10. INVENTARIZACE 

11. KALKULACE - STOČNÉ 

12. DARY 

13. KULTURNÍ AKCE 

1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

ZMĚNA JÍZDNÍCH 
ŘÁDŮ 
Dne 12. prosince 2021 dochází 
k celostátním změnám v jízdních 
řádech. Úpravy se dotknou i vla-
kových a autobusových spojů na 
linkách Integrované dopravy 
Zlínského kraje (IDZK).   

Na autobusových linkách najdou 
cestující od 12. prosince některé 
nové spoje, naopak několik nevy-
užívaných spojů bude zrušeno. 
Zlepší se propojení s Jihomorav-
ským krajem na Kroměřížsku 
i s Moravskoslezským krajem 
a přispěno bude také k větší 
bezpečnosti dětí cestujících 
školními spoji.  

Letošní změna grafikonu bude 
v případě železnice viditelná i na-
venek: vlakové spoje IDZK získají 
číselné označení, podobně jako 
jsou na ně cestující zvyklí z auto-
busových linek nebo z městské 
hromadné dopravy. Přehled nej-
důležitějších změn je uveden 
v tiskové zprávě zveřejněné na 
webu obce Hostišová v sekci 
Aktuality z obce. Informace 
o dalších změnách a nové jízdní 
řády ke stažení naleznete na 
webových stránkách www.idzk.cz. 

VYSOUŠEČ 
Charita Zlín z výnosu Tříkrálové 
sbírky zakoupila vysoušeče zdiva? 
Naší obci byl na základě žádosti 
obce přidělen jeden kus pro zása-
hovou jednotu SDH. V případě 
potřeby může být vysoušeč 
zapůjčen našim občanům. Pokud 
se ocitnete v krizové situaci, mů-
žete si o zapůjčení zažádat na 
obecním úřadě. 



                

                                                                                                                   5                                                5
 

VÝSLEDKY VOLEB DO 
POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČR 
Voleb do Poslanecké sněmovny ve dnech 8. a 9. října 2021 se 
v obci Hostišová zúčastnilo celkem 272 voličů z 409 
oprávněných, což je 66,50 %. Platných hlasů bylo 271. 

1. SPOLU 84 hlasů 30,99% 

2. ANO 2011 50 hlasů 18,45% 

3. SPD 48 hlasů 17,71% 

4. Piráti + STAN 44 hlasů 16,23% 

5. PŘÍSAHA 11 hlasů 4,05% 

6. Trikolóra 10 hlasů 3,69% 

7. Volný blok 6 hlasů 2,21% 

8. ČSSD 5 hlasů 1,84% 

9. - 10. KSČM 3 hlasy 1,10% 

9. - 10. Zelení 3 hlasy 1,10% 

11. - 12. Nevolte Urza.cz 2 hlasy 0,73% 

11. - 12. Moravané 2 hlasy 0,73% 

13. - 15. Monarchiste.cz 1 hlas 0,36% 

13. - 15. Švýcarská demokracie 1 hlas 0,36% 

13. - 15. OtČe 1 hlas 0,36% 

 

 

 

 

 

 
 

TŘÍDIT SE VYPLATÍ! 
15. listopadu zastupitelstvo obce schválilo místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství (popelnice). Poplatek byl stanoven ve výši 
500,- Kč osobu/rok, současně byl stanoven strop 
odměny 80 % a hodnota Eko bodu 6,- Kč. Co tyto 
informace znamenají? 

Znamená to, že maximální výše poplatku činí 
500,- Kč osobu/rok. Ti občané, kteří se zapojili do 
systému MESOH, mohou ovšem dosáhnout na 
odměny a snížení výše poplatku.  Maximální výše 
odměny byla stanovena na 80 %, tzn. že 
z poplatku 500,- Kč může být maximální odměna 
400,- Kč.  Minimální výše poplatku za odpad je 
tedy 100,- Kč osobu/rok. Výše poplatku se proto 
bude pohybovat v závislosti na třídění odpadů od 
100,- Kč do 500,- Kč. Výši úlevy si mohou občané 
vypočítat již nyní na svých odpadových účtech.   

Příklad 1:  Mám 20 ekobodů – sleva = 20 x 6 = 
120,- Kč, výše poplatku 500 – 120 = 380,- Kč 
osobu/rok. 

Příklad 2: Mám 70 ekobodů – sleva = 70 x 6 = 
420,- Kč, výše poplatku 500 – 420 = 80,- Kč, ale 
maximální odměna je 400,- Kč, proto bude 
poplatek 100,- Kč osobu/rok. 

Příklad 3: Mám 0 bodů nebo nejsem v systému, 
pak poplatek činí 500,- Kč osobu/rok. 

Marta Smolková 

 Součástí projektu „Sběrné místo Hostišová“ bylo pořízení 
kontejnerů na bioodpad, kovy, plasty a sklo.  
 Zakoupeny byly také nádoby na plast a papír do 
domácností občanů. 



                

6                                                                                                                                                                        
 

VÝZVA 
V létě jsme provedli vyčištění, odplevelení a výsadbu břehu na 
dolním konci pod workoutovým hřištěm. Výsadba byla chráněna 
textilií.  Některým dětem se zalíbilo po ní jezdit a začaly ji 
dokonce vytrhávat z podkladových latí. O zbytek roztrhané 
textilie se už postaral vítr. Výsadbu jsme na podzim nechali 
opravit. Oprava nás stála 35 332,- Kč. Zbytečných 35 332,- Kč!!! 

Milí rodiče, zkuste se někdy zajímat o to, co děti po celý den 
venku dělají a poučit je o tom, aby si vážili práce druhých 
a neničili cizí majetek. 

Milé děti, právě pro vás jsme vybudovali workoutové hřiště pod 
kaplí a jsem opravdu ráda, že ho hojně využíváte včetně wifi 
zdarma. Zkuste nám na oplátku neničit obecní majetek a na 
hřišti udržovat pořádek. Děkuji. 

Marta Smolková 

PODZIMNÍ AKTIVITY V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Projektový den v Kurovickém lomu 

Ve čtvrtek 16. září proběhl v naší školce Projektový den – 
environmentální výuka s využitím regionálních zdrojů. 
Děti se nejdříve seznámily s blízkým prostředím Kuro-
vického lomu, který je také přírodní památkou v unikátní 
ekologické lokalitě. Pomocí prožitkového učení smyslo-
vým vnímáním pak proběhla apiterapie ve včelíně 
s ukázkou života včelstev a jejich produktů.  Chůzí v pří-
rodním terénu, zdoláváním překážek a hmatové stezky 
hornin děti upevnily hrubou motoriku, grafomotoriku si 
pak procvičily u didaktických naučných tabulí. Prostřed-
nictvím odborného lektora - environmentalisty, ale 
i samotným poznáváním, pozorováním a bádáním se děti 
seznámily s různými druhy hmyzu, obojživelníků, plazů, 
ptáků, rostlin a  hornin a  získaly tak další vědomosti 
z oblasti ochrany životního prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

Čteme dětem – 1. čtení 

Ve čtvrtek 30. září dopoledne jsme zahájili v rámci rozvoje 
komunikačních dovedností dětí jednu z dílčích celoroč-
ních aktivit s názvem „Čteme dětem“.  
S využitím externích čtenářů při předčítání dětem tak 
chceme prohlubovat u dětí předčtenářskou gramotnost. 
K prvnímu předčítání byla pozvána Mgr. Michaela 
Doleželová, která našim Veverkám i Zajíčkům přečetla 
z knihy Alenčina čítanka od Eduarda Petišky podzimní 
příběh s názvem Barevné listí. Po krátkém povídání děti 
tuto aktivitu zakončily motivačním pracovním listem. 

 

 

 

 

 

Podzimní tvořivé odpoledne 
Ve čtvrtek 30. září se uskutečnilo po roční covidové 
pomlce naše tradiční „Podzimní tvořivé odpoledne rodičů 
s dětmi“. Rodiče si s dětmi mohli vytvořit přírodní závěsy 
na dveře s využitím větviček, listů, šípků a jiných 
přírodnin. Akce se uskutečnila v naší školní zahradě, 
počasí nám velmi přálo, a tak si všichni toto slunné » 



                

7                                                                                             
 

 odpoledne užili včetně ochutnávky dezertů, kterou 
připravili společně rodiče i paní učitelky.  

 

 

 

 

 

 

Pohádka „O veliké řepě“ 

K jednomu z hlavních pedagogických úkolů naší mateřské 
školy v tomto školním roce patří také rozvoj verbální 
komunikace u dětí, práce s textem a mezitřídní 
dramatizace pohádek. S dětmi jsme v průběhu měsíce 
října nacvičili pohádku „O veliké řepě“, kterou pak 
Veverky předvedly malým Zajíčkům. 

 

 

 

 

 

 

Podzimní tvořivé dopoledne 

Ve středu 20. října jsme pro  děti uspořádali „Podzimní 
tvořivé dopoledne“. Třídy Zajíčků a Veverek se rozdělily 
do skupinek a postupně procházely jednotlivými stanovišti 
v areálu celé školky, aby si vyzkoušely práci s nasbíraným 
přírodním materiálem s pomocí různých výtvarných 
technik. Výsledkem tak byly krásné lišky a sovičky z listů, 
ptáčci ze šišek, papírová strašidýlka a dýňoví panáčci 
a hlavně... rozzářené oči a spokojené úsměvy našich dětí.  

Dopravní školička 

V rámci dalších dílčích celoročních aktivit se v naší 
mateřské školce uskutečnily ve středu 10. listopadu 
„Dopravní hrátky“. Tato aktivita probíhá ve spolupráci 
s pracovníky DDM Sluníčko - Dopravního hřiště v Otroko-
vicích a navazuje na vzdělávání dětí v dopravních 
znalostech. Paní lektorky Dolinová a Pavelková si pro děti 
připravily spoustu her, kvízů a soutěží, nechybělo ani 
naučné video a úkol v pracovním listu.  Děti se tak hravou 
formou seznámily s  reflexními pomůckami, používáním 
semaforu a procvičily si spoustu dalších věcí spojených 
s bezpečným chováním v dopravě. Celé dopoledne 
netradiční výuky se dětem líbilo. V této dílčí aktivitě 
zaměřené na dopravní výchovu budeme pokračovat 
i v druhém pololetí.  

 

Fotky ze všech podzimních aktivit můžete zhlédnout v naší 
fotogalerii na webových stránkách ZŠ a MŠ Mysločovice. 

Ilona Doleželová 
vedoucí učitelka MŠ Mysločovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                

8                                                                                                                                                                        
 

DLABÁNÍ DÝNÍ 
V sobotu 30. 10., den před Halloweenem, se po dlouhé 
odmlce konalo oblíbené DLABÁNÍ DÝNÍ. 

I přes nepřízeň počasí - silný studený vítr - přišlo na 
Strážnou spoustu dětí s rodiči. Nechybělo ani bohaté 
občerstvení v podobě perníčků a sušenek od šikovných 
maminek a také tekuté občerstvení z místního „okýnka“. 
  

Dětem i rodičům to šlo krásně od ruky a po chvíli dlabání, 
řezání, vrtání či malování jsme se mohli těšit z krásných 
strašáků. Neodolaly ani ty nejtvrdší dýně.  

Po těžké dřině si děti opekly zasloužený špekáček 
a ošlehaní větrem jsme se rozešli do svých domovů. 

Děkujeme všem rodičům a hlavně dětem za účast 
a těšíme se na další společné odpoledne.  

Alena Blažková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSTIŠOVSKÉ FOLK-
FOLKLORNÍ KOŠTOVÁNÍ 
Po několik let se vždy v listopadu scházeli muzikanti 
v našem kulturním domě na hudební přehlídce Hostišov-
ské folkové koštování. Za ty roky tu zazněly písničky i od 
kapel a muzikantů zvučných jmen. Loňský rok jsme byli 
nuceni akci v rámci hygienických opatření zrušit. Letos 
byla situace taky nejistá, proto jsme zvolili formu tzv. 
z domácích zdrojů. Nově zde zazněl i folklór v podání Hu-
decké trojky a mužského sboru Hlahol, poprvé se 
veřejnosti představil místní soubor VOC-all. Závěr patřil 
pořádající kapele Hostband a nakonec si účinkující společ-
ně zazpívali vánoční písničku Vracaja sa dom. 

Rudolf Karlík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

H A S I Č S K Ý  R O K  2 0 2 1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Mladí hasiči se zúčastnili 11 soutěží, mladší žáci byli 2x druzí, 2x třetí, starší žáci byli 1. 
v Želechovicích. 

Během roku se našel čas i na zábavu a výlety do okolí. Hasičský sport totiž není jenom o závodech a trénování, ale 
i o společných akcích a trávení času v kolektivu. Mladí hasiči a hasičky se podívali do ZOO Lešná, užili si Laser game ve 
Zlíně i vyhlídku z ruského kola v areálu Barum v Otrokovicích (viz foto). Výletů bylo více - letecké muzeum Kunovice, 
aquapark Uherské Hradiště, v létě koupaliště, opékání špekáčků, zábavné odpoledne - střelba ze vzduchovek. 



Hostišovské noviny. Vydává OÚ Hostišová, tiskne Computer Media s. r. o., Prostějov, v nákladu 200 ks. Redakční rada: 
M. Mikšaníková, M. Gorecká. E-mail: ou@hostisova.cz. REG MK ČR E 13116 

 

POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Silvestrovský oheň 
Přijďte se ohřát na Strážnou od 16.00 hodin! 

Vodění medvěda 
Průvod masek s medvědem vyrazí do ulic 
v sobotu 26. 2. 2022.  

Pozvánky jsou s ohledem na měnící se vládní 
opatření v souvislosti s covidem v současné 
chvíli pouze informativní. Sledujte prosím 
sdělení obecního úřadu. 

Setkání u vánočního stromu 
Ukončení vánoční doby proběhne společ-
ným setkáním u kaple v neděli 9. 1. 2022. 

V neděli 5. 12. všichni vyhlíželi  
svatého Mikuláše  


